
ukládací znak.podznak - 56.6, skartační znak/skart. Ihúta - V/5
MAJ-PR/235/2001/Vr

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce
ě. MAJ-PR-J/5/2003/Ha ze dne 21. 7. 2003 tvořící její úplné znění,

Smluvní strany:

1) Statutární město Olomouc, Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkem primátora Ing. Jaromírem Czmerem,
IČ 00 29 93 08,
dále jen půjčitel 

a

2) Fotbalový klub Holice - Hodolany, se sídlem Staškova 28, 783 71 Olomouc, 
zastoupený prezidentem klubu Josefem Pickem,
IČ 61 98 46 04,
dále jen vypůjčitel

Čil.

Smluvní strany se dohodly na přijetí tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. MAJ-PR- 
J/5/2003/Ha uzavřené dne 21. 7. 2003 mezi statutárním městem Olomouc a Fotbalovým 
klubem Holice 1932 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 10. 2004 představujícího její úplné znění 
a nahrazujícího veškerá její ustanovení takto:

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Smluvní strany:

1) Statutární město Olomouc, Horní náměstí ě. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkem primátora Ing. Jaromírem Czmerem,
IČ 00 29 93 08,
dále jen půjčitel 

a

2) Fotbalový klub Holice - Hodolany, se sídlem Staškova 28, 783 71 Olomouc, 
zastoupený prezidentem klubu Josefem Pickem,
IČ 61 98 46 04,
dále jen vypůjčitel



2
I.

Statutární město Olomouc je vlastníkem pozemků pare. č. st. 885/7 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 528 m2, pare. č. 885/8 ostatní plocha o výměře 3 452 m2, pare. č. st. 885/14 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 408 m2, pare. č. 885/15 ostatní plocha o výměře 1 456 
m2, pare. ě. 885/16 ostatní plocha o výměře 910 m2, pare. č. 885/17 ostatní plocha o výměře 10 
605 m2, pare. č. 885/22 ostatní plocha o výměře 118 m2, pare. č. 885/23 ostatní plocha o 
výměře 1 124 m2, pare. č. 885/24 ostatní plocha o výměře 6 231 m2, pare. č. st. 885/26 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 558 m2, pare. č. 885/27 ostatní plocha o výměře 598 m2 
pare. č. 1945 ostatní plocha o výměře 15 001 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc, jak je vše zapsáno na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Olomouc.

IL

Shora uvedené pozemky pare. č. st. 885/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 528 m2, 
pare. č. 885/8 ostatní plocha o výměře 3 452 m2, pare. ě. st. 885/14 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 408 m2, pare. č. 885/15 ostatní plocha o výměře 1 456 m2, pare. č. 885/16 ostatní 
plocha o výměře 910 m2, pare. č. 885/17 ostatní plocha o výměře 10 605 m2, pare. č. 885/22 
ostatní plocha o výměře 118 m2, pare. č. 885/23 ostatní plocha o výměře 1 124 m2, pare. č. 
885/24 ostatní plocha o výměře 6 231 m2, pare. č. st. 885/26 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 558 m2, pare. č. 885/27 ostatní plocha o výměře 598 m2, vše v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc a část pozemku pare. č. 1945 ostatní plocha o výměře 584 m2 v k. ú. 
Holice u Olomouce, obec Olomouc, jak je vyznačeno na snímku katastrální mapy, který tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1, půjčuje statutární město Olomouc 
Fotbalovému klubu Holice - Hodolany za účelem rozšíření sportovního areálu.

III.

Uzavřením této smlouvy vzniká vypůjčiteli právo bezplatně užívat výše uvedené nemovitosti 
do 31. 12.2026.

IX:

Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně v souladu s účelem uvedeným v čl. II. 
této smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému.

K budování staveb, včetně staveb dočasného charakteru, je vypůjčitel oprávněn za podmínek 
stanovených příslušným stavebním úřadem.

V.

Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile ji nepotřebuje, nejpozději však do 
konce stanovené doby zapůjčení.

YL
Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením a 

pečovat o něj s péčí řádného hospodáře tak, aby na něm nevznikla škoda, a užívat jej v souladu 
správními předpisy, zejména dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a požární 
ochrany z hlediska stavebního zákona a zákona o požární ochraně a předpisů souvisejících.



3

Dojde-li k porušení těchto povinností, má půjčitel nárok na náhradu vzniklé škody.

VII.

Právní vztah založený touto smlouvou skončí:

a) uplynutím sjednané doby, tj. dnem 31. 12. 2026
b) písemnou dohodou smluvních stran
c) odstoupením půjčitele od této smlouvy, k němuž je půjčitel oprávněn v případě, že 

vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu s účelem, ke 
kterému byl vypůjčen, nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy

d) odstoupením vypůjčitelc od této smlouvy, k němuž je vypůjčitel oprávněn v případě, že 
předmět výpůjčky nepotřebuje.

Při skončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje, že vyklizenou nemovitost odevzdá půjčiteli ve 
stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

VIII.

V otázkách neupravených touto smlouvou platí obecně závazné předpisy, zejména § 659 a 
násl. občanského zákoníku.

IX.

Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že jeho záměr učinit tento 
právní úkon byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Olomouce od 16. 4. 2003 do 8. 5. 
2003 a od 30. 6. 2006 do 22. 7. 2006 a současně potvrzuje, že tento právní úkon byl schválen 
Radou města Olomouc dne 13. 5. 2003 a dne 8. 8. 2006.

X.

Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí být provedeny písemně.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany podepisují tuto smlouvu na důkaz toho, že si ji řádně přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, jakož i na důkaz toho, že vyjádřený souhlas je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli tísně či nápadně nevýhodných podmínek.



4

a. 2

Tento dodatek č. 2 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 
a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

ČI. 3

Statutární město Olomouc podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že tento právní úkon byl 
schválen Radou města Olomouce dne 8. 8. 2006.

ČI. 4

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami

Smluvní strany podepisují tento dodatek č. 2 na důkaz toho, že si ho řádně přečetly a s jeho 
obsahem souhlasí, jakož i na důkaz toho, že vyjádřený souhlas je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli tísně či nápadně nevýhodných podmínek.

V Olomouci dne
11 4 -08- 2006

Půjčitel:

Statutární město Olomouc 
zastoupené náměstkem primátora 
Ing. Jaromírem Czmerem

Fotbalový klub Holice - Hodolany 
zastoupený prezidentem klubu 
Josefem Pickem



£ or.


